' Ego Ethelbeard, rez, super hanc Claud. D. vi. fol. 13) to this chapter. 
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nationem et modum donandi exprimente, dedit et A.D. 862«. 
firmiter concessit, et ipsam cartam regis ad majorem 
munitionem in honore Dei et Beate Marie super 
altare Abbendoniw devotione obtulit reverentissima. 
Et hsc est carta regis. 

- wa 

XXXVIL— Carta! Adelredi, Regis, de Witthenham. ' 

Ego thelred,? gratia Dei Occidentalium Saxonum King 
rex, dono atque concedo dilecto ac venerabili meo Hthelred's 
principi ZEthelwlfo terram x. cassatorum in loco qui 
appellatur Witthennam ; ut habeat atque possideat in 
perpetuam hereditatem, cum omnibus utilitatibus ad 
eam pertinentibus, in campis, pratis, pascuis, piscariis, 

quam diu in hoc seculo vitam duxerit, et post finem 
vitz illius heredi cuicumque placuerit liberam habeat 
donandi vel concedendi potestatem. Hc quoque 
terra secura et immunis permaneat ab omni regali 
servitio et omnium secularium servitute, preter expe- 
ditionem et pontis fractione et arcis munitione Si 
quis hanc meam donationem augere et amplificare 
voluerit, augeat Omnipotens Deus dies ejus prosperos. 
Si vero quis frangere vel mutare presumpserit, noscat 
se ante tribunal ZEterni Judicis in Die Judicii ratio- 
nem redditurum, nisi prius satisfactione emendaverit. 

Scripta est autem hujus donationis cartule* anno 
Dominice Incarnationis DCCCLXIL, in villa regalli que 
appellatur Mycendefr, coram idoneis testibus, quorum 
nomina subtus annexa notantur. 
+ Ego ZEthelred,* rex, consensi et subscripsi 

! Carta.] Collated with the du- * ZEthelred.) Originally written 
plicate in Claud. C. ix. fol. 105 b. | ZEtherd in B.- 

* /Ethelred] * Ethered.’ * consensi et "rubscripsi] The 
: ; words * consensi et subscripsi' are 

cartule.] *cartula. ; omitted thronghout in C. ix. 
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+- Ego /Elfred, frater regis, consensi ct subecripsi. 
+ Ego Swithun, Wentane civitatis episcopus, con- 

sensi et subecripei. 
-»- Ego Albhard, abbas, et multi alii, consensi et 

subscripsi. 

Tandem! vero terram dono Siwardi episcopi, cuin 
descriptione ejus, postea ecclesia ista possedit. 

XXXVIIL— De Lakinge. 

His temporibus princeps Cufwlffus, minister Ethel- 
swithm, regina — Merciorum, dedit Deo, et Beata: 

Marüe, et domui Abbendoniw, et monachis | ibidem 

Deo servientibus, terrain. xv. manentium in villa qum 
dicitur Lakinge, de consensu et voluntate memorate 
reginm, in puram et perpetuam «elemosinam. Cartam 
etiam ipsius reginm posuit super altare sancte Marie 
in testimonium donationis sum. Cujus carte sub- 
scriptio bsc est. 

XXXIX.—Carta* Adelewith, Regine, de Lakinge.* 

Regnante in perpetuum Domino nostro Jhesu 
th Christo, 

Ego JEthelsuith, regina, Deo largiente, Merciorum, 
cum consensu’ imeorum niorum concedens donabo 
Cuthwulfo fidelisaimo? ministro, aliquam telluris. par- 

Dnm cnc d —-—— A wen ie 

! Tandem.) * Eandem." * Lehinge.) The duplicate here 
* Carts.) A repreeentation of the | adds, ‘xv. mapentiam. 

queen here occur» in Claud. B. vi ' conernsw.) ‘consrage et treti- 
fol. 14. This charter ie collated | monio 
with the duplicate copy in Claad. * fedehosimo.) ‘fideli meo minis- 
C. ix. fol. 103. | tre 
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tem mes proprie potestatis; id est terram xv. ma- A.D. 868. 
nentium in loco qui dicitur Lakinge, pro ejus humi! 
obedientia atque pecunia placabili, hoc est mille quin- 
gentis solidis argenti et auri, vel quindenis centum 
siclis; ut habeat et possideat quamdiu vivat perfrua- 
turque voluntarie, et post finem illius terminumque 
dierum, liberam relinquat cuicumque voluerit in sem- 
piternam potestatem hereditatemque perpetuam. Et 
hsec donatio pacta est anno Dominice Incarnationis 
DCCCLXVIIL, indictione i. Et? datum precipimus 
omnibus seculi potestatibus, in nomine Dei Patris, et 
Fili, et Spiritus Sanctis hzc supradicta inviolata 
servare. His testibus subscribentibus et consentien- 
tibus quorum nomina post recitata conscribuntur. 

[Mete* av. M anentium ad Lakinge. 

JEn westeweardum and on sutheweardum Sceld- 
mere, thonne of Sceldmere on smalanweg; and tha- 

non on gemzrbeorg; and of gemserbeorge on werth- 
welle; of  werthwelle feower szcras be  northan 

Lakincg.] 
++ Ego ZEthelred, rex Occidentalium Saxonum, Con. 

sensi et subscripsi. 
++ Ego JElhferth,? episcopus, consensi et subscripsi. 
X Ego Whlfhere,® dux, consensi et subscripsi. 
+}. Ego Eadwlf, dux, consensi et subscripsi. 
+- Ego Wigstan, dux, consensi et subscripsi. 
++ Ego Mucel, dux, consensi et subscripsi. 
+- Ego Atlfreth, filius? regis, consensi et subscripsi. 

! humi,.] 'humili/ 5 AElhferth.] This and the next 
* Et datum.] ‘Et nos datum. four witnesses are omitted in C. ix. 
® Spiritus Sancti] — 'Spiritus * Wifhere.] Originally Whfere 

Sancti inviolatum servare.' in B. vi. 
* Mete.] From MS, Claud. C. * filius.] frater. 

ix. fol. 198 b. 
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A.D, 868. Ego' Oswald, filius regis, consensi et subecripei. 

Ego /Edlelwlf, dux, consensi et subscripe. 
Ego .Elfstan, dux, consensi et subecripsi. 
Evo Alhhard, abbas, consensi et subecripsi. 
Ego .Edelferth, minister, consensi et subecripei.